

TKP'nin Sesi

Radyosu'ndan Derleme



TKP'nin Sesi Radyosu'nun, TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaşa ülkemizdeki son gelişmelerle ilgili olarak sorduğu sorular ve yanıtları:

TKP'nin Sesi Radyosunun TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen Yoldaş'a ülkemizdeki son gelişmelerle ilgili olarak sorduğu sorular ve yanıtları:

Soru: Bilen Yoldaş, yeni politik durumla ilgili partimizin görüşlerini açıklarmısınız?

İ. Bilen: Türkiye tarihinin en karanlık günlerinden birini daha yaşıyor. 12 Eylül'den buyana ülkemiz, Amerikancı bir diktatora altındadır. Bu diktatora, generaller Cuntası parlementer sistemi kökünden yıktı. Saldırısının sivri ucu işçi sınıfına çevrildi. Halkımızın, tüm demokratik haklarını teker teker yok etti. İşçi sınıfımız, emekçi halkımız, ulusal kurtuluş savaşı yıllarından bu yana en büyük ve acımasız bir saldırıyla karşı karşıyadır. Askersel diktatora Amerikancıdır. Emperyalizmin çıkarlarını savunuyor. İşbirlikçi tekelci burjuvaziye dayanıyor. Politikasında; anti-komünizm ağır basıyor. 12 Eylül devirmesi başta Amerikan emperyalizmi olmak üzere NATO 'ya egemen çevrelerin yeni askersel-politik saldırısıyla doğrudan bağlıdır. Emperyalistler günümüzde sosyalist ülkelerle dünya çapında çatışma politikası izliyorlar. İran'da şahlığın yıkılmasından ve Afganistan'da devrimin yeni bir aşamaya yükselmesinden bu yana, Amerikan emperyalizmi Türkiye'ye çok daha büyük bir önem vermeye başladı. Birçok kez açıkladığımız gibi, Pentagon Türkiye'yi bölgemizdeki plânlarına gözü kapalı katılmaya zorluyor. Neki bu plânlar yalnız emekçilerin değil, burjuvazinin önemli kesimlerinin bile çıkarlarıyla çatışıyor, çelişiyor.

O nedenle emperyalist plânların uygulanmasında de-
ğişik burjuva kesimlerinin de egemenliğe katıldığı
parlementer sistem giderek engel oluşturdu. Emper-
yalistler dayatmalarına kölece evet diyecek tek rejim
olarak askersel diktatorayı gördüler. İşte Cunta'yı
yarananlardan başlıca etkenlerden biri budur.

Amerika ve NATO yayılıcı çevrelerinin çıkarlarıdır.
Cunta ilk iş olarak NATO'nun Güney kanadının güç-
lendirilmesinde, ABD'nin dayatmalarını yerine geti-
riyor. Yunanistan'ın, NATO'nun askersel kanadına
dönüşünü sağlamak için, Türkiye'nin ulusal çıkarla-
rına aykırı her türlü ödünü vermeye hazırlanıyor.

Öte yandan İsrail siyonistleri darbeyi destekliyor.
Bu da Ortadoğu'da, Emperyalizmin yeni bir askersel
blok oluşturma çabalarının artacağını gösteriyor. Cun-
ta daha ilk günden NATO'ya ikili kölelik anlaşmalarına
bağlı kalacağını açıklamıştır. ABD'nin ülkemizde-
ki üslerini daha da güçlendireceği, atom yığınakları-
nı arttıracığı açık bir gerçektir. Cunta'nın Birleşmiş
Milletler Cenevre temsilcisi Kırca, bir Amerikan
dergisinde Sovyetler Birliği'ne açık kışkırtmalarda bu-
lundu. Görülüyorki Cunta emperyalizmin plânlarını uy-
gulamada Orta Doğu'da kör bir vurucu güç oluyor.
Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki ilişkileri bız-
ma girişimlerine karşı savaşımın başarısında Sosya-
list ülkelerin ilkesel barış politikası temel istemdir.
TKP öteden beri bir gerçeği vurguluyor. İşbirlikçi,
tekelci burjuvazi derinleşen bunalımdan çıkış yolunu
Devlet-Tekelci Kapitalizmi'ne tırmanmada görüyor.
Egemen sınıflar ülke kapılarını emperyalist tekellere
açmak, bunların yatırım yapmalarını sağlamak için
ekonomik bağımsızlıktan büsbütün vazgeçiyorlar. Te-
keller vurgunlarının, aşırı kârlarının önünde tüm en-
gelleri en başta işçi sınıfının örgütlerini, onun sava-
şımını ezmek için her yola hazırlanıyor. 12 Eylül de-
virmesinin altında işte tekellerin bu plânı yatıyor.
Emperyalizme dört bir yandan bağlanmış Türkiye'de
burjuvazinin hızla tekelleşmesi iç çelişkileri sertleş-

tirdi. İşçi sınıfının sömürüye karşı savaşı yeni bo-
yutlar aldı. Burjuvazinin tekelci olmayan kanadıyla,
tekelci kanadı arasında karşıtlar büyüdü. Devlet-Te-
kelci Kapitalizmin yöntemleriyle, Parlementer Demok-
rasi denilen rejim bağdaşamaz oldu. Onun yerine Fi-
nans Oligarşinin çıkarlarını yansıtan çıplak bir dikta-
tora 12 Eylül'de Militarist Klik eliyle ülkemize daya-
tıldı.

İşbirlikçi tekelci burjuvazinin Amerikancı Cuntayı bü-
yük bir sevinçle karşılaması bundandır.

Cunta, devrik hükümetin izlediği ekonomik-politikayı
devlet-tekelci kapitalizmine özgü yöntemleri olduğu
gibi benimsediğini açıklıyor. Bu da doğaldır. Çünkü
bu politika Demirel'lerin kafasından çıkmamıştır,
Uluslararası Para Fonu'nun (IMF), Dünya Bankasının
Türkiye'ye dayattığı bir politikadır. Amerikancı Cun-
ta'nın, emperyalist tekellerin adamı Özal'ın ekonomi-
nin başına getirilmesi de o nedenle doğaldır. Cunta,
işçi sınıfı üstündeki sömürüyü amansızca arttıracak
tüm zorbalık yöntemlerine baş vuruyor. Yüz binlerce
işçi sendikal örgütlerinden yoksun ediliyor. İşçi sını-
fının, halk yığınlarının direnişleri üsteledi. Amerikancı
Cunta gelecekte ortaya çıkacak çok daha güçlü bir
halk hareketini, toplumsal patlamaları önlemek, düze-
ni ayakta tutmak amacı taşıyor. Cunta öncesi yığın-
ların savaşında yeni ve önemli çizgiler ortaya çıktı.
TKP'nin son MK. Plenumunda öne konan demokrasi
güçlerinin eylem birliği yolunda adımlar atıldı. İşçi
sınıfı partileri arasında birliğin olanakları genişledi.
Komünistlerle, CHP sol kanadı ve dinsel inançlara
bağlı yığınlar arasında eylem birliği ortamı olgunlaş-
tı. Kürdistan'da ki ulusal gruplarla eylem birliği,
birlikte savaşma yolu genişledi. En önemlisi TKP
ülke ölçüsünde bir güç durumuna yükseldi. 60. kuruluş
yılında hemen hemen tüm illerde TKP'nin varlığını
duyurması iç gericiliği büsbütün korkuttu. 22-23 Tem-
muz da yapılan 1 Milyon işçi ve emekçinin genel gre-
vi demokrasi savaşını yeni bir düzeye yükseltti. Bu

güçlü dev çıkış parlamento da halk düşmanı Demirel hükümetine karşı bir çoğunluğun ortaya çıkmasında temel etken oldu. Hükümet yıkılma eşiğine geldi. Cunta'nın erke el koymasından önce ülkemizde çok geniş bir demokrasi hareketinin temel taşları döşeniyordu. Militarist klik bu gelişmeyi tankla, topla önlemek için kendi parlementer sistemi de içinde tüm özgürlüklere saldırıya geçti. Kuşkusuz Cunta demokrasi güçlerinin herşeye rağmen güçlü bir eylem birliği sağlayamayışından, işçi sınıfının bölünmüşlüğünden, köylülüğün örgütsüzlüğünden, Türk ve Kürt halklarının ilerici güçleri arasında tam bir bağlaşmanın gerçekleşmemesinden yararlandı. TKP öteden beri ülkemizin bir emperyalist komployla karşı karşıya olduğunu açıklamıştır. Partimiz ardıcıl bir cephe ve eylem birliği politikası izlemiştir. UDC'nin (Ulusal Demokratik Cephe) kurulması üzerine ayak diremiştir, diriyor.

Soru: Bilen yoldaş, Cunta'nın başı Evren geçtiğimiz günlerde bir basın toplantısı yaptı. Bu konuda ne diyorsunuz?

İ. Bilen: Milli Güvenlik Kurulu (MGK) adındaki Cunta'nın başı Evren, son basın toplantısında bizim görüşlerimizi doğrulamaktan başka birşey söylememiştir. Bir kez daha Cunta'nın Amerika ve NATO'ya bağlılığını açıkladı. Tekellerin çıkarlarını savundu. İşçi sınıfına, emekçi yığınlara, demokrasi güçlerine saldırdı. Generaller işbaşına geldikleri günden beri yoğun bir demogoji yapıyorlar. Bir yandan demokrasiyi yok ediyorlar, öte yandan demokrasiyi kurtarmak için erke el koyduk diyorlar. Bir yandan Atatürk'çüyüz diye açıklıyorlar, öte yandan Atatürk'ün başında olduğu ulusal kurtuluş savaşıyla elde ettiğimiz bağımsızlığımıza hıyanet ediyorlar. Sonra Cunta'cı generaller, askersel devirmeden Amerika'nın haberi yoktu derken, ABD dış işleri bakanı "haberim var" diyor. Evren bir yandan askersel devirmenin

kansız geçtiğini söylüyor, öte yandan da terör eylemlerinde Sakarya savaşındaki kadar insan öldü diyor. Generalleri erke kadar tırmandıran CIA'nın, MİT'in Kontr-Gerilla'nın kışkırttığı terör eylemleridir.

Evren'in sözlerinden iki gün sonra Cunta üç saat içinde idam cezaları kesmeye başlamıştır. Cunta orta katmanları şaşırtmak için terör sona erdi diyor. Bu sözle onu öne sürenleri koruyor. Faşist MHP'nin terörüne artık gerçekten gerek kalmadı. Çünkü terör erke geldi. Cuntacı generaller yeniden demokrasiye dönüşten dem vuruyorlar. Eğer halk diktaya boyun eğerse gene demokrasiye döneceklermiş. Demokrasi ancak onun düşmanlarına karşı savaşım ile elde edilebilir. Demokrasiye saldıranları uysallaştırmakla yalnızca onların saldırılarına çomak tutmuş olur.

Soru: Cunta görünüşe bakılırsa MSP'ye büyük kin duyuyor. Niçin?

İ. Bilen: Evren'ler, Ersin'ler Cunta'nın tüm paşalarını bilindiği gibi Kıbrıs'a NATO plânları doğrultusunda saldırdığı zaman Erbakan, başbakan yardımcısıydı. O zaman generaller Erbakan'ın Atatürk devrimlerine karşı olduğunu görmemezlikten geldilerdi. Ama uluslararası koşullar şimdi değişti. Yurdumuzda da dinsel inançlara bağlı yığınlar arasında Amerikan emperyalizmine, İsrail siyonizmine karşı derin bir tepki oluştu. Bu tepki bir ölçüde MSP'ye de yansıdı. Paşaların irtica diye saldırıya geçmeleri işte bu nedenlere dayanıyor.

Soru: Cunta'nın geleceği nedir?

İ. Bilen: Cunta, herşeyden önce Amerikan emperyalizmine ve F. Almanya emperyalizmine dayanıyor. Bunlardan destek alıyor. Nedir ki ülkemizdeki askersel devirme NATO içindeki çelişkileri hızlandırıyor. NATO'nun küçük ülkeleri askeri diktatörlüğe karşı çı-

karken, NATO başları ABD ve FAC bu ülkelere yoğun baskılar yapıyor. Cunta ülkede tüm çabalarına karşın burjuva politik partilerinin tümüyle desteğini kazanamamıştır. O, bu partiler içinde kendisine en yakın kesimleri birleştirmeye çalışıyor. Ne ki bu çabalar Cunta'yla öteki burjuva politik güçleri arasındaki çelişkileri keskinleştiriyor. Cunta orta katmanlar arasında terörizmin yarattığı paniği sömürüyor. Ama, bu da kısa erimlidir. Ağır ekonomik bunalım yükü bu katmanların omuzlarına biniyor. İşçi sınıfı, emekçiler, Cunta'nın ağır saldırılarına karşı yeniden güç topluyor ve daha güçlü direnişlere hazırlanıyor. Cunta kendi içinde de birlik sağlayamadı. Generaller ile rideki hesaplaşmaların ilk hazırlıklarını yapıyorlar. Askeri şura ordu da 30 Ağustos'dan sonra şimdi ikinci bir tirpan hazırlıyor. Evren'in başta görünmesine karşın NATO'nun, Amerika'nın has adamlarından Haydar Saltuk'un gerçek gücü elde tuttuğu biliniyor. Bir olayın üstünde duralım. Türkes askerî devirmeden sonra faşistlerin etkili olduğu 28. Tümene sığındı. Ancak Cunta ile yapılan pazarlık sonucu teslim oldu. Sıkıyönetim komutanları arasında emperyalizmin en gerici saldırgan kesimlerinin çıkarlarını savunan açık faşist generaller vardır. Cunta içinde ayrışma şimdiden ortaya çıkıyor. Kurdukları hükümet sorununda ayrılıklar başgösterdi. Faşist ögeler dizginleri ortaksız kendi ellerinde toplamak istiyorlar. 12 Eylül devirmesiyle militarist klik kendi iç boğuşmalarında yolun yarısı aldı. Ama bu devirme olmayacaktır. Ancak tüm demokrasi güçleri bugünkü Cunta'yı yıktıkları gün, militarist kliğin serüvenlerine son verebilir. Cunta'nın varlığı halkımızı, ülkemizi korkunç bir yıkıma götürüyor.

İ. Bilen: Bugün ivedi görevimiz Cunta'yı içte ve dışta yalıtılmak, onun iç yüzünü sergilemek, Cunta'ya karşı tüm güçleri bir tek cepheye birleştirmektir. Bugün Türkiye'nin tüm ekonomik, toplumsal ve politik sorunlarının çözülmesinde baş politik engel Amerikancı, NATO'cu Cunta'dır. Koşullar daha da sertleşti. Sınıf savaşı kordon boyunca düz kaldırımlarına benzemez. Utku her türlü dönemde, her türlü koşulda savaşmaya yetenekli sınıftır, partindir. Onun olacaktır. Böyle bir sınıf ve böyle bir parti vardır.

İ. Bilen
Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi Genel Sekreteri

TÜSTAV

Soru: Bilen yoldaş bu durumda partimizin, hal-
6\ kımızın önünde duran görev nedir?

21 Eylül 1980 Pazar günü TKP'nin Sesi radyosundan
alınmıştır.

TKP'nin Sesi

TKP'nin Sesi radyosunun yarım saat süren yayınlarını Pazartesi, Cumartesi günleri arasında 31,5 metre 9585 kiloherz üzerinden Türkiye saatiyle 7'de, 8'de, 9'da, 11'de, 13'de ve 19'da, 48,4 metre 6200 kiloherz üzerinden saat 21'de, 23'te ve 1'de dinleyebilirsiniz. 55 dakika süreli Pazar yayınlarını da saat 9'da, 10'da, 11'-15'te, 16'da, 17'de 31,3 metre 9585 kiloherz üzerinden ve saat 21' 22'de ve 23'de dinleyebilirsiniz.